
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 127 del 11.06.2021 AREA TECNICA 

Pag. 1 a 3 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

ORIGINALE 
 

Determinazione generale n. 262 del 16.06.2021 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  COMPENSO  COMMISSIONE  AGGIUDICATRICE  PER LA 

VALUTAZIONE    DELLE    OFFERTE    PRESENTATE    AI    FINI 

DELL'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI DI PROGETTAZIONE DEGLI 

INTERVENTI  DI  MITIGAZIONE  DEL  RISCHIO IDROGEOLOGICO DEL 

COSTONE ROCCIOSO IN C.DA PARRINA SOPRASTANTE LA S.S. 188/C. CIG: 

ZAD3206CB6      

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

VISTA la legge 27 dicembre 2019, n. 160, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”;  

VISTO il decreto 31 agosto 2020 del Ministero dell’Interno di concerto con Ministero 

dell’economia e delle Finanze, con il quale sono state Determinate le richieste ammissibili e 

considerate ai fini del contributo le richieste ritenute ammissibili ai fini dell’attribuzione del 

contributo per l’anno 2020, tenendo conto di quanto previsto dai commi 52 e 55 dell’articolo 1 della 

legge 27 dicembre 2019, n. 160, riportate nell’allegato 1 allo stesso decreto; 

DATO ATTO che ha trovato finanziabilità, per questo Comune, nell’ambito del decreto di cui 

sopra, il servizio di progettazione relativo all’intervento: INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL 

RISCHIO IDROGEOLOGICO DEL COSTONE ROCCIOSO IN C.DA PARRINA 

SOPRASTANTE LA S.S. 188/C, per un importo della progettazione di € 166.452,87 (compreso 

oneri ed IVA) - CUP J86J15002210005-; 

VISTA la determina a contrarre n. 471 del 23/11/2020, con la quale è stata indetta una “procedura 

negoziata, senza bando, di cui all’articolo 63 del decreto legislativo n. 50 del 2016, previa 

consultazione di cinque operatori economici- professionisti - iscritti all’albo unico regionale di cui 

all’art. 12 della L.R. n. 12_2011, per l’affidamento dei servizi tecnici di progettazione (fattibilità 

tecnico-economica, definitiva ed esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione) 

relativi i lavori di che trattasi e secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di 

cui al comma 2 dell’art. 95 dello stesso Codice, secondo le indicazioni del disciplinare di gara; 

RICHIAMATA la determinazione generale n. 182 del 28-04-2021 con la quale è stata nominata la 

Commissione aggiudicatrice per la valutazione delle offerte presentate ai fini dell’affidamento dei 

servizi tecnici di tecnici di progettazione degli: INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO 

IDROGEOLOGICO DEL COSTONE ROCCIOSO IN C.DA PARRINA SOPRASTANTE LA S.S. 

188/C 

VISTI i verbali di gara nn. 1-2 e 3 del 18-05-2021; 

VISTO l’art.13 comma 7 del DPR 13/2012 il quale stabilisce che è corrisposto ad ogni componente 

la commissione un importo pari a € 300,00 al netto dell’iva e degli oneri riflessi per ogni seduta; 

VISTA la fattura nr.6_2021 del 09-06-2021 emessa dall’Avv. Maria Maddalena Bonura con sede a 

Palermo in via Antonio Pacinotti n. 34, partita iva  05518220826, per un importo complessivo di € 

938,00 (regime forfettario art.1 c. 54-89 Legge 190/2014); 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#063


 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 127 del 11.06.2021 AREA TECNICA 

Pag. 2 a 3 

 

VISTA la fattura nr.1/PA_del 09-06-2021 emessa dal Geologo Davide Siragusano con sede a 

Palermo in via Porta di Castro n. 263 partita iva  05715440821, per un importo complessivo di € 

920,00 (regime forfettario art.1 c. 54-89 Legge 190/2014); 

DATO ATTO che l’Avv. Bonura Maria Maddalena risulta in regola con il versamento dei 

contributi previdenziali  nonché  con la presentazione delle comunicazioni  obbligatorie, giusto 

attestato di regolarità contributiva rilasciato dalla cassa Forense in data 10-06-2021; 

DATO ATTO che il Dott. Geologo Siragusano Davide  risulta in regola con il versamento dei 

contributi previdenziali  nonché  con la presentazione delle comunicazioni  obbligatorie, giusto 

attestato di regolarità contributiva rilasciato dall‘ EPAP in data 08-06-2021 con prot. n. 85939 

CRCPA; 

VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei pagamenti (art.3 Legge n.136 del 13-08-2010) 

presentata, dall’Avvocato Maria Maddalena Bonura, in data 28-05-2021 con prot n.4359;  

VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei pagamenti (art.3 Legge n.136 del 13-08-2010) 

presentata, dal Geologo Siragusano Davide, in data 28-05-2021 con prot. n.4382;  

DATO ATTO che gli importi sopra decritti sono congruenti con quanto stabilito dalle leggi sopra 

richiamate  e pertanto liquidabili;  

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D.lgs n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti 

locali; 

VISTA la L.R. n. 12 del 12 luglio 2011; 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 13 del 31 gennaio 2012; 

VISTO che sul presente atto è stato dato il prescritto parere di regolarità contabile; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

RITENUTO di sottoporre all’approvazione del Responsabile dell’Area Tecnica la presente 

proposta di determinazione; 

 

 

PROPONE DI DETERMINARE 

 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

DI LIQUIDARE E PAGARE all’Avv. Bonura Maria Maddalena nata a Palermo il 05-06-1966 

codice fiscale  BNR MMD 66H45 G273E e residente a Palermo in via Antonio Pacinotti n. 34, 

partita iva 05518220826, la somma di € 938,00 (rif_fattura nr.6_2021 del 09-06-2021), mediante 

accredito sul C/C avente il seguente codice IBAN IT 06L0503404602000000189461 intrattenuto 

presso la banca  Popolare Italiana Agenzia n. 2 di Palermo; 

DI LIQUIDARE E PAGARE al Geologo Siragusano Davide nato a Milano il 04-05-1978 codice 

fiscale  SRG DVD 78E04 F205W e residente a Sant’Angelo di Brolo (ME) in c.da Barba n. 5/D  

partita iva 05715440821, la somma di € 920,00 (rif_fattura nr.1/PA del 09-06-2021), mediante 

accredito sul C/C avente il seguente codice IBAN IT 07S0306234210000001535597 intrattenuto 

presso la banca Mediolanum con sede a Basiglio (MI); 

DI FRONTEGGIARE la spesa di € 1.858,00 al CAPITOLO 10620303/1 (impegno n. 293/2021); 

DI DARE ATTO che il servizio  è contraddistinto  dal  codice CIG: ZAD3206CB6; 

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa 

all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

 

 Il Responsabile del Procedimento 

Arch. Antonino Noto 

 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 127 del 11.06.2021 AREA TECNICA 

Pag. 3 a 3 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

VISTA la proposta di determinazione inerente l'oggetto;  

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della determina sindacale n. 

8/2019; 

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

DETERMINA 

DI APPROVARE la proposta inerente l'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

ING. FRANCESCO QUARTANA       

 

 

 

 

 

 


		2021-06-18T09:11:02+0200
	Approvo il documento




